全国制笔标准化技术委员会
笔标字（2011）第5号
关于开展2012年行业标准项目立项调研的通知

各有关单位：
为做好2012年制笔行业标准项目征集和计划的编制工作，现将有关事宜通知如下：

（一），制笔标委会秘书处建议2012年制修订四项行业标准：
	序号
	标准/项目名称
	制定/修订
	说  明

	1
	水性圆珠笔和笔芯

（QB/T 1655-2006）
	修订
	标龄已满五年

	2
	记号笔（QB/T 2777-2006）
	修订
	标龄已满五年

	3
	荧光笔（QB/T 2778-2006）
	修订
	标龄已满五年

	4
	自动补偿式活动铅笔
	制定
	本项目由晨光公司提出

（二）请各有关单位结合本单位和行业发展的实际，根据所熟悉的领域和现行标准执行中存在的问题，对上述项目的立项提出意见和建议；并可不限于上述项目，提出制定新项目的建议。请各单位抓紧将意见和建议填写于标准项目立项调研表上，于2011年12月1日前以电子邮件或传真方式发送到制笔标委会秘书处。制笔标委会将根据各单位的意见和建议，进行标准项目筛选和2012年行业标准项目计划编制工作。

附件：2012年行业标准项目立项调研表

制笔标委会秘书处联系方式：
电话：021-56907862    传真：021-66280070
电子信箱：swiri@online.sh.cn
抄报：中国制笔协会
全国制笔标准化技术委员会秘书处
                                                              2011年11月14日
附件：

2012年行业标准项目立项调研表
	项目名称

	简述理由或建议：

	主要技术要求/指标：

	您所知道的该产品的产业化情况（或列出生产单位名称）：

	项目立项
后愿意承

担的职责
	□ 标准牵头单位     □ 参加起草单位

	填报人信息：

	单位名称

	填报人

	电  话

	传  真

	电子信箱

                填报日期：